
42  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j” e, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 10/04/2022 T. Vig.: 08/07/2022
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
CNPJ nº: 22.981.088/0001-02
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 781328
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 075/2021 Processo nº 2021/485505
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 31/03/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 075/2021 é decorrente da solicitação da convenente através 
do Ofício n° 022/2022  GAB/PMA datado em 04 de março – (Processo 
2022/270979 - seq.1). A prorrogação de prazo encontra fundamento na 
Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “i” e “g”, 
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer 
parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 02/04/2022 T. Vig.: 28/09/2022.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - CNPJ nº: 04.838.793/0001-73.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 781323

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 094 DE 30 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de MAIO/2022, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 30/03/2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Anexo da PORTARIA Nº 094  de 30 de Março de 2022
 

Nº MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

1 5929401/ 2 PAMELLA REJANE KEMPER CAMPANHARO
GAB. SECRE-

TÁRIO
19.02.2021 a 
18.02.2022

16.05 a 
30.05.2022

2 2038226/1 JOAO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA DIRTÉC
30.06.2020 a 
29.06.2021

02 a 31.05.2022

3 80846070/2 YARA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA DIRTEC
01.05.2020 a 
30.04.2021

02 a 31.05.2022

4 3278255/1 MANOEL JOSÉ DA SILVA SANTOS CONJUR
08.01.2021 a 
07.01.2022

02 a 31.05.2022

5 3278220/1 JOSE RIBAMAR HENRIQUE DE SOUZA GSG
01.04.2020 a 
31.03.2021

02 a  31.05.2022

6 3277763/1
MARIA EDILENE CONCEICAO NASCI-

MENTO
GRH

08.05.2021 a 
07.05.2022

09.05 a 
07.06.2022

7 2043807/1 ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
1º NR

CASTANHAL
01.03.2020 a 
28.02.2021

02 a 31.05.2022

8 2028530/1 CARLOS ROCHA DA SILVA
1º NR

CASTANHAL
01.07.2020 a 
30.06.2021

02 a 31.05.2022

9 2043661/1 WALTER LUIS DA SILVA
1º NR

CASTANHAL
11.02.2021 a 
10.02.2022

02 a 31.05.2022

10 2046075/1 OSMAR GOMES DA COSTA
1º NR

CASTANHAL
01.07.2020 a 
30.06.2021

02  a 31.05.2022

11 2046253/1 RAIMUNDO ANSELMO LEAL DE OLIVEIRA
1º NR

CASTANHAL
01.07.2020 a 
30.06.2021

02  a 31.05.2022

12 2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA
2º NR

CAPANEMA
11.02.2021 a 
10.02.2022

02 a 31.05.2022

13 2042940/1 MANOEL ANTONIO DA SILVA AVIZ
2º NR

CAPANEMA
01.04.2021 a 
31.03.2022

02 a 31.05.2022

14 2048310/1 PEDRO OSVALDO DA COSTA
2º NR

CAPANEMA
02.05.2021 a 
01.05.2022

03.05 a 
01.06.2022

15 2042894/1 LUIZ AUGUSTO DA SILVA RAMOS
2º NR

CAPANEMA
01.04.2021 a 
31.03.2022

02.05 a 
01.06.2022

16 2049260/1 RAIMUNDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA
3º NR-SAN-

TARÉM
12.07.2020 a 
11.07.2021

02 a 31.05.2022 

17 2025558/1 BENEDITO LIMA DOS SANTOS
4º NR

ABAETETUBA
02.05.2021 a 
01.05.2022

03.05 a 
01.06.2022

18 2024578/1 JOSE BENEDITO DA CRUZ CARMO
4º NR

ABAETETUBA
01.04.2021 a 
31.03.2022

02 a 31.05.2022

19 2026368/1 MANOEL CORREA PINHEIRO
4º NR

ABAETETUBA
04.04.2021 a 
03.04.2022

02 a 31.05.2022

20 2035243/1 JOSE HILTON BARBOSA MIRANDA
6º NR

CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

01.03.2021 a 
28.02.2022

02 a 31.05.2022

21 2033445/1 RAIMUNDO NORMANDO DE OLIVEIRA
6º NR

CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

01.06.2020 a 
31.05.2021

02 a 31.05.2022

22 20923/ 2 LIANA MARIA SILVA BENICIO
6º NR

CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

01.02.2020 a 
31.01.2021

02 a 31.05.2022

23 2046890/1 DOMINGOS DE JESUS MACEDO
9º NR

 SOURE
22.04.2021 a 
21.04.2022

02 a 31.05.2022

 

24 2036010/1 JOSE SANTOS OLIVEIRA 10º NR
ALENQUER

01.07.2020 a 
30.06.2021 02 a 31.05.2022

Protocolo: 781217

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.

Número: n.º 037/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 037/2021 – SETRAN.
Vencedora: F G CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA – EPP.
Valor: R$ 5.545.809,66.
Belém, 05 de abril de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 781355
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº DO TERMO: 03/2022  PROC. Nº. 2021/1137920
Objeto: O presente Termo tem como objeto a Autorização de Uso de Faixa 
de Domínio, sem qualquer ônus para a SETRAN, para o lançamento de 
cabo subterrâneo na Rodovia PA-254, saindo Km 25 (Subestação de ener-
gia elétrica) até a cidade de Oriximiná-PA.
Data de Assinatura: 05/04/2022
Prazo de Vigência: Indeterminado
Foro: Comarca de Belém/PA
DADOS DA AUTORIZADA:
Nome: CLICKIP SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA.
CNPJ: 19.402.859/0001-55
Logradouro: Av. Margarida, Nr. 2660, Sala 10, Bairro Cidade Nova, Cep 
69.097-305
Cidade: Manaus (AM)
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 781373
COMUNICAÇÃO DE RECURSO

Modalidade: Tomada de Preços.
Número: n.º 037/2021.
Comunicamos aos interessados que a empresa M GOMES DA SILVA & CIA 
LTDA, interpôs Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão de 
INABILITÁ-LA no certame, e que, a partir da publicação deste aviso, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja 
cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 
08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 05 de abril de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 781365

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 02
Contrato 010/2021-CPH

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual, 
com acréscimo e supressão do valor original, que resultam na diminui-
ção do valor global do Contrato nº 010/2021- CPH, que versa sobre a 
execução de obras e serviços de engenharia para a reforma do Terminal 
Hidroviário de Passageiros e Cargas do Município de Melgaço, Estado do 
Pará. O contrato suportará acréscimo no valor de R$ 157.408,98 (cento e 
cinquenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e noventa e oito centavos), 
que representa aproximadamente 3,64% do valor originalmente avençado. 
O mesmo contrato suportará supressão no valor de R$ 157.872,43 (cento 
e cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e três 
centavos), o que representa aproximadamente 3,65% do valor original-
mente pactuado. O impacto financeiro das alterações supramencionadas 


